
Helsingin yliopisto 
Lääketieteellinen tiedekunta 

Logopedian erikoistumiskoulutus 2025–2028 

Haku logopedian erikoistumiskoulutukseen, erikoistumisala aikuisten ja 
lasten neurologiset ja neurokehitykselliset kommunikoinnin häiriöt 

Koulutuksen laajuus: 75 op 

Valittavien määrä: Helsingin yliopiston lääketieteellinen tiedekunta (HY) 40 opiskelijaa, joista yleisessä 
kiintiössä 35 opiskelijaa ja väitöskirjatutkijoiden kiintiössä 5 opiskelijaa. 

Oulun yliopiston humanistinen tiedekunta (OY) 20 opiskelijaa, yleinen kiintiö. 

Yhteensä 60 opiskelijaa. 

Koulutuksen hinta: 75 opintopisteen koulutuksen kokonaishinta on 9000 euroa (120 euroa per op). 

Yleistä 

Yliopistojen erikoistumiskoulutukset ovat korkeakoulututkinnon jälkeen suoritettaviksi tarkoitettuja, jo 
työelämässä toimineille suunnattuja ammatillista kehittymistä ja erikoistumista edistäviä koulutuksia, joiden 
tavoitteena on tuottaa osaamista sellaisilla asiantuntijuuden aloilla, joilla ei ole markkinaehtoisesti toteutettua 
koulutustarjontaa (Yliopistolaki 558/2009 7 c § ja Laki yliopistolain muuttamisesta 1172/2014 7 a §). 

Logopedian erikoistumiskoulutuksen käytyään opiskelija kykenee toimimaan vaativissa asiantuntijatehtävissä 

logopedian alalla. Opiskelija hallitsee alalla vaadittavan ja asiantuntijaroolin edellyttämän ammatillistieteellisen 

erikoisosaamisen sekä ymmärtää erikoisalansa yhteydet myös laajempaan kontekstiin. Koulutuksen käynyt 

hallitsee myös alan keskeiset käsitteet ja kykenee arvioimaan sekä hyödyntämään tieteellistä tutkimusta 
omassa työssään. Logopedian erikoistumiskoulutuksen käytyään opiskelija kykenee toimimaan yhteisöissä ja 
verkostoissa oman erikoistumisalansa asiantuntijana. 

Koulutukseen valitulle opiskelijalle myönnetään erillisten opintojen opinto-oikeus Helsingin yliopiston 
lääketieteelliseen tiedekuntaan. Opinnot ovat maksullisia eivätkä johda tutkintoon. Koulutus kestää 3 vuotta 
(75 op) ja se suoritetaan työn ohessa monimuoto-opintoina. Erillisten opintojen opinto-oikeus myönnetään 3 
vuodeksi ja hakijoiden oletetaan pystyvän osallistumaan opetukseen opinto-ohjelman mukaisesti. Opinto-
oikeus koskee vain haun kohteena olevaa erikoistumiskoulutusta. 

75 opintopisteen laajuisen logopedian erikoistumiskoulutuksen kokonaishinta on 9000 euroa (120 euroa per 
opintopiste, maksu perustuu valtioneuvoston asetukseen 1082/2009 yliopiston toiminnasta perittävistä 
maksuista (§ 2) ja asetukseen 1436/2014 valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta). Opintomaksun voi 
maksaa 1, 3 tai 6 erässä. Maksusuunnitelmasta sovitaan tarkemmin ao. yliopiston kanssa opiskelupaikan 
vastaanottamisen yhteydessä. 

Koulutuksen erityisenä kohderyhmänä ovat laillistetut puheterapeutit, joilla on tarve logopedian alan 

erikoistumisosaamiseen ja joilla on vähintään kahden vuoden työkokemus laillistettuna puheterapeuttina. 

Logopedian erikoistumiskoulutuksen suorittaneet voivat käyttää nimikettä erikoispuheterapeutti. 

Valittavien määrä ja hakukelpoisuus 

• Yleinen kiintiö̈ 35 opiskelijaa (Helsingin yliopisto) ja 20 opiskelijaa (Oulun yliopisto) 

• Väitöskirjatutkijoiden kiintiö 5 opiskelijaa (Helsingin yliopisto) 
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Jos kiintiöön ilmoitettu hyväksyttävien enimmäismäärä ei täyty, voidaan toisessa kiintiössä ottaa opiskelijoita 
vastaava määrää enemmän. Yhteensä koulutukseen otetaan enintään 60 opiskelijaa, joista 40 opiskelijaa 
(HY) ja 20 opiskelijaa (OY). Jos valintaperusteet täyttäviä hakijoita ei ole riittävästi (HY 40 ja OY 20), 
koulutuksen toteutumisesta päättävät koulutusta järjestävät osapuolet yhdessä. 

Hakukelpoisuus 

Logopedian erikoistumiskoulutusta suorittamaan voidaan hyväksyä hakija, joka on suorittanut filosofian 
maisterin tutkinnon ja joka on Suomessa laillistettu puheterapeutti. Hakijalta edellytetään vähintään kahden 
(2) vuoden mittaista työkokemusta laillistettuna puheterapeuttina. Hakijalta edellytetään myös mahdollisuutta 
työskennellä erikoistumisalaan liittyvissä tehtävissä koulutuksen aikana. 

Haussa on kaksi kiintiötä (HY): 

• Yleinen kiintiö on tarkoitettu kaikille hakukelpoisille hakijoille. 

• Väitöskirjatutkijoiden kiintiö on tarkoitettu hakukelpoisille hakijoille, jotka ovat logopedian 
väitöskirjatutkijoita. 

Hakija voi hakea vuoden 2025 opiskelijavalinnassa sekä yleisessä että väitöskirjatutkijoiden hakukiintiössä, 
jos täyttää molempien kiintiöiden hakukelpoisuusehdot. Molemmissa kiintiöissä hakeva valintamenettelyssä 
hakukelpoiseksi todettu hakija huomioidaan ensisijaisesti väitöskirjatutkijoiden kiintiön valintajonossa ja 
toissijaisesti yleisen kiintiön valintajonossa. 

Yleisessä kiintiössä hakevat 

1. Filosofian maisterin tutkinto (logopedia), joka oikeuttaa toimimaan laillistettuna puheterapeuttina Suomessa. 

2. Vähintään kaksi vuotta kokoaikaiseksi muutettua puheterapeutin työtehtävissä hankittua ammatillista 
perehtyneisyyttä laillistettuna puheterapeuttina*. 

3. Mahdollisuus tehdä kliinistä puheterapeuttista asiakastyötä opintojen aikana. 

Väitöskirjatutkijoiden kiintiössä hakevat 

1. Filosofian maisterin (logopedia) tai sitä vastaavaa tutkinto sekä päätös Valviran rekisteristä, joka oikeuttaa 
toimimaan laillistettuna puheterapeuttina Suomessa. 

2. Vähintään kaksi vuotta kokoaikaiseksi muutettua puheterapeutin työtehtävissä hankittua ammatillista 
perehtyneisyyttä laillistettuna puheterapeuttina*. 

3. Mahdollisuus tehdä kliinistä puheterapeuttista asiakastyötä opintojen aikana. 

4. Yliopiston opiskelijapalveluiden antama opiskelutodistus voimassa olevasta tohtorintutkinnon opinto- 
oikeudesta. 

5. Väitöskirjan ohjaajan lausunto siitä, että logopedian erikoistumiskoulutus sopii hakijan tutkimusalaan ja että 
tutkimusaihe liittyy logopedian alaan. 

*Ammatilliseksi perehtyneisyydeksi lasketaan varsinainen työssäoloaika kliinisen puheterapeutin tehtävissä. 
Vuosiloman voi laskea osaksi ammatillista perehtyneisyyttä. Muut palkalliset tai palkattomat yli kahden viikon 
mittaiset poissaolojaksot eivät kerrytä ammatillista perehtyneisyyttä.  Työkokemus on voinut karttua 
pidemmällä aikavälillä, esimerkiksi neljä vuotta 50 % työtä. Työkokemus lasketaan hakuajan päättymiseen 
asti. Vapaaehtoistyötä ei katsota soveltuvaksi työkokemukseksi. 
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Hakeminen 

Hakuaika alkaa 14.01.2025 ja päättyy 30.01.2025  

Koulutukseen haetaan Opintopolku.fi palvelussa. Hakukriteerit, tarkat hakuohjeet ja lisätiedot löytyvät 
Helsingin yliopiston ja Oulun yliopiston verkkosivuilta sekä LogoNetin verkkosivuilta. 

Sähköiseen hakemukseen tulee liittää kaikki vaaditut liitteet yhteen pdf-muotoiseen tiedostoon tallennettuna.  

Sähköiseen hakemukseen liitettävien liitteiden ei tarvitse olla virallisia jäljennöksiä, kopiot riittävät. 
Koulutukseen hyväksyttyjen hakijoiden alkuperäiset todistukset tarkistetaan opiskelupaikan vastaanottamisen 
yhteydessä. 

Hakemukseen on liitettävä seuraavat liitteet (kaikki hakijat): 

• Todistus haun perusteena olevasta tutkinnosta (ulkomailla suoritetun tutkinnon lisäksi 
Opetushallituksen rinnastuspäätös tai Valviran laillistuspäätös). 

• Todistus oikeudesta toimia laillistettuna puheterapeuttina Suomessa (Valviran laillistuspäätös) 

• Todistukset tai muu selvitys kaikesta puheterapeutiksi laillistamisen jälkeisestä logopedian alan 
työkokemuksesta mukaan lukien nykyinen työpaikka. Todistuksista tulee ilmetä logopedisen työn 
määrä ja laatu sekä alkamis- ja päättymisajat, kokoaikaisuus/osa-aikaisuus (prosenttiosuus tai 
tuntimäärä) ja mahdolliset keskeytykset. Työkokemusta lasketaan hakuajan päättymiseen asti. 

• Todistukset kliinisestä hallinnollisesta vastuusta saadusta kokemuksesta ja ammatillistieteellisestä 
toiminnasta. 

• Julkaisutoiminnan osalta liitteenä tulee lähettää vähintään kopio julkaisujen ensimmäisistä sivuista, 
joista käyvät ilmi kaikki kirjoittajat, otsikko ja pääsisältö, julkaisufoorumi, julkaisuaika ja sivumäärä. 
Myös koko julkaisu voidaan liittää hakemukseen. 

• Lisäksi hakemukseen tulee liittää vapaamuotoinen selvitys siitä, että hakijalla on mahdollisuus tehdä 
asiakastyötä erikoistumiskoulutuksen aikana. 

Väitöskirjatutkijoiden kiintiössä hakevilta lisäksi: 

• Yliopiston opiskelijapalveluiden antama opiskelutodistus voimassa olevasta tohtorintutkinnon opinto-
oikeudesta. 

• Väitöskirjan ohjaajan lausunto siitä, että logopedian erikoistumiskoulutus sopii hakijan tutkimusalaan 
ja että tutkimusaihe liittyy logopedisten neurologisten häiriöiden alaan. Lausunto saa olla 
vapaamuotoinen. 

Sähköiseen hakemukseen liitettävien liitteiden ei tarvitse olla virallisia jäljennöksiä, kopiot riittävät. 
Koulutukseen hyväksyttyjen hakijoiden alkuperäiset todistukset tarkistetaan opiskelupaikan vastaanottamisen 
yhteydessä. 

Valintamenettely 

Silloin kun kaikkia hakukelpoisia hakijoita ei voida hyväksyä koulutukseen, hakijat asetetaan hakuasiakirjoista 
annettavien pisteiden mukaiseen järjestykseen. 

Pisteitä saa laillistettuna puheterapeuttina saavutetun logopedian alan työkokemuksen pituuden mukaan. 
Työkokemukseksi lasketaan puheterapeutin kliininen asiakastyö. 

Lisäksi pisteitä saa kliinisestä hallinnollisesta vastuusta, ammatillistieteellisestä toiminnasta (esim. tieteelliset 
yhdistykset tai kansalliset/kansainväliset työryhmät), julkaisutoiminnasta ja lisä- tai täydennyskoulutuksesta. 

  

https://www.helsinki.fi/fi/laaketieteellinen-tiedekunta/opiskelu-ja-opetus/ammatillinen-jatkokoulutus/erikoispsykologikoulutus/logopedian-erikoistumiskoulutus
http://www.logonetyliopistoverkosto.fi/
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Hakuasiakirjat pisteytetään seuraavasti: 

1. Työkokemus 0–12 pistettä 

Kunkin koko- tai osa-aikaisen työn osalta työnkuvaan on sisällyttävä puheterapeutin kliinistä asiakastyötä. 
Hakijan on esitettävä selvitys aiempien ja nykyisen työn työnkuvasta ja puheterapeuttisen työn määrästä ja 
laadusta. Selvityksen tulee sisältää kuvaus työtehtävistä, asiakaskunnasta ja tyypillisesti käytetyistä arviointi- 
ja kuntoutusmenetelmistä. 

Työkokemukseksi lasketaan varsinainen työssäoloaika kliinisen puheterapeutin tehtävissä. Vuosiloman voi 
laskea osaksi työkokemusta. Muut palkalliset tai palkattomat yli kahden viikon mittaiset poissaolojaksot eivät 
kerrytä työkokemusta. 

Osa-aikainen työ on muutettava ajallisesti täysipäiväiseksi (myös virka- ja perhevapaiden aikana tehty osa-
aikainen työ otetaan huomioon). Esimerkiksi neljä vuotta 50 % työajalla tehtyä työtä on 2 vuotta. 

Työkokemukseen voidaan rajoitetusti laskea myös tutkijan työstä saatu kokemus. Tutkimustyön tulee olla 
relevanttia kliinisen puheterapian kannalta ja sisältää puheterapeuttista arviointia tai kuntoutusta. Hakijan 
tulee selvittää tutkimustyön prosentuaalinen osuus kokonaistyömäärästä. 

 Työkokemus, puheterapeutin kliininen asiakastyö 

työvuosina (kuukausina) 

Pistemäärä 

(enimmäispisteet 12)  

Vähintään 12 vuotta (vähintään 144 kk) 12 

Vähintään 10 vuotta (120–143 kk) 10 

Vähintään 8 vuotta (96–119 kk) 8 

Vähintään 6 vuotta (72–95 kk) 6 

Vähintään 4 vuotta (48–71 kk) 4 

Vähintään 2 vuotta (24–47 kk) 2 

2. Kokemus kliinisestä hallinnollisesta vastuusta ja/tai ammatillistieteellisestä 
työryhmätoiminnasta 0–4 pistettä 

Kliinisellä hallinnollisella vastuulla tarkoitetaan esimerkiksi puheterapeuttien esihenkilönä tai tiimivastaavana 
toimimista tai muuta vastaavaa puheterapeutin kliiniseen työhön liittyvää hallinnollista vastuuta. Hakijan on 
esitettävä selvitys kliinisestä hallinnollisesta vastuusta ja sen mahdollisesta prosenttiosuudesta 
kokonaistyöajasta. Osa-aikainen kliinistä hallinnollista vastuuta sisältävä työ on muutettava ajallisesti 
täysipäiväiseksi, esimerkiksi neljä vuotta 50 % työajalla tehtyä työtä on 2 vuotta. 

Kokemus kliinisestä hallinnollisesta vastuusta 

työvuosina (kuukausina) 

Pistemäärä (enimmäispisteet 2) 

Vähintään 2 vuotta (vähintään 24 kk) 2 

Vähintään 1 vuosi (12–23 kk) 1 

Alle 1 vuosi (0–11 kk) 0 

Kokemus kansallisen tai kansainvälisen logopedian alaan 
liittyvän ammatillisen tai tieteellisen työryhmä- tai 
toimikuntatoiminnan jäsenyydestä vuosina (kuukausina) 

Pistemäärä (enimmäispisteet 2) 

Vähintään 2 vuotta (vähintään 24 kk) 2 

Vähintään 1 vuosi (12–23 kk) 1 

Alle 1 vuosi (0–11 kk) 0 
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3. Logopedian alaan liittyvä julkaisutoiminta 0–6 pistettä 

Tässä kohdassa arvioidaan kaksi eri julkaisua, kumpikin pisteytetään erikseen alla olevilla kriteereillä. 
Julkaisun sisällön tulee olla logopedian alaan liittyvää. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön julkaisuluokitus Tekijäpaikka Pistemäärä 
(enimmäispisteet 6) 

A Vertaisarvioidut tieteelliset artikkelit Ensimmäinen tekijä 3 

C Tieteelliset kirjat (monografiat) Ensimmäinen tekijä 3 

G3 Lisensiaatintyö* Ensimmäinen tekijä 3  

G4 Monografiaväitöskirja Ensimmäinen tekijä 3  

A Vertaisarvoidut tieteelliset artikkelit  Tekijä 1 

B Vertaisarvioimattomat tieteelliset kirjoitukset Ensimmäinen tekijä  1 

C Tieteelliset kirjat (monografiat) Tekijä/toimittaja  1 

D Ammattiyhteisölle suunnatut julkaisut Ensimmäinen tekijä   1 

Kongressiabstraktit Ensimmäinen tekijä  1 

Ei yllämainittuja julkaisuja    0 

*Samaa julkaisua ei voi käyttää kahteen kertaan ts., jos lisensiaatintyöstä on tehty myös julkaistu artikkeli, se 
pisteytetään vain kerran. 

4. Logopedian alaan liittyvä lisä- tai täydennyskoulutuskokonaisuus 0 tai 2 pistettä 

Täydennyskoulutuskokonaisuudeksi lasketaan puheterapeutiksi valmistumisen jälkeen vähintään 20 op 
logopedian alaan tai lähialoihin kiinteästi liittyvä lisä- tai täydennyskoulutuskokonaisuus (esimerkiksi 
työnohjaajakoulutus), jonka laajuus on vähintään 20 op. Eri koulutuksia ei voi yhdistää opintokokonaisuudeksi. 

Logopedian alaan tai lähialoihin liittyvä 
täydennyskoulutuskokonaisuus 

Pistemäärä (enimmäispisteet 2) 

Täydennyskoulutuskokonaisuus (vähintään 20 op)  2 

Ei täydennyskoulutusta tai alle 20 op 
täydennyskoulutuskokonaisuuksia 

0 

Enimmäispistemäärä työkokemuksesta on 12 pistettä ja kohdista 2, 3 ja 4 yhteensä 12 pistettä, kaikki 
yhteensä enintään 24 pistettä. 

Mikäli kaksi tai useampi hakijaa ovat lopullisessa valinnassa tasapisteissä, ratkaistaan heidän keskinäinen 
järjestyksensä pisteiden perusteella seuraavassa järjestyksessä: 1) työkokemus, 2) julkaisutoiminta, 3) 
kokemus kliinisestä hallinnollisesta vastuusta/ammatillistieteellisestä työryhmätoiminnasta. Jos hakijat ovat 
edelleen tasapisteissä, valinta tehdään arpomalla. 

Oikaisupyyntö 

Opiskelijavalinnan tulokseen tyytymätön hakija voi hakea siihen kirjallisesti oikaisua Helsingin yliopiston 
lääketieteellisen tiedekunnan tiedekuntaneuvostolta 14 päivän kuluessa tulosten julkistamisesta (Yliopistolaki 
558/2009 § 82). Oikaisupyynnössä on yksilöitävä mihin ja millä perusteella muutosta haetaan. Tarkempi 
oikaisuohje annetaan valintapäätösviestin yhteydessä. 
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Lisätietoja 

Logopedian erikoistumiskoulutuksen hakuun liittyvät yleiset asiat: Helsingin yliopiston lääketieteellisen 
tiedekunnan ammatillisen jatkokoulutuksen opiskelijapalveluiden palvelusoite meilahti-specialist@helsinki.fi. 

Logopedian erikoistumiskoulutuksen sisältö ja suorittaminen: 

• professori Minna Laakso, minna.laakso@helsinki.fi 

• yliopistonlehtori Kirsi Neuvonen, kirsi.neuvonen@helsinki.fi 

Logopedian erikoistumiskoulutuksen verkkosivut 

Logonet-yliopistoverkoston verkkosivut 

mailto:meilahti-specialist@helsinki.fi
mailto:minna.laakso@helsinki.fi
mailto:kirsi.neuvonen@helsinki.fi
https://www.helsinki.fi/fi/laaketieteellinen-tiedekunta/opiskelu-ja-opetus/ammatillinen-jatkokoulutus/erikoispsykologikoulutus/logopedian-erikoistumiskoulutus
http://www.logonetyliopistoverkosto.fi/

